### Platina.

**P**latina in Hormisdæ pontificis maximi uita, lite-  
rarū monumentis hæc prodidit: Boethiū & Sym-  
machū Theodoricus ob suspicionem affectatæ libertæ  
tis exilio primò, mox carcere afficit. In hac calamita-  
te constitutus Boethius, multa scripsit quæ adhuc le-  
guntur. Transtulit & pleraq; ex Aristotele, cademq;  
commentatus est. In mathematicis doctissimus est ha-  
bitus, quod eius musicæ & arithmeticæ ostendunt. Po-  
stremo uero cum Symmacho senatore Theodorici ius  
su necatur. Sunt autem qui scribant Boethium tātam  
calamitatem subiisse, quod in Arrianos inueheretur,  
ad quos Theodoricus declinauerat. Superior senten-  
tia mhi uerior uidetur.

### Raphael Volaterranus in anthropologia.

**B**oethius, Zenone imperante, ob affectatæ liber-  
tatis suspicionem à Theodorico rege exilio da-  
minatur. deinde custodiæ tradit⁹, plura cōscripsit. Tā-  
dem simul cum Symmacho senatore socero suo, alijsq;  
præstantibus uiris, interficitur. Eius deinde statuas

Amalasuntha restituit, & heredibus patrimonium in-  
colume reddidit. Vir omnium unus, qui & doctissi-  
mus, & sine genio fuerit in scribendo.

Matthæus Palmerius Florenti-  
nus in chronicis.

**B**oethius senatorius uir ob suspicionem affecta-  
tæ libertatis à Theodorico exilio damnatus,  
moxq; in carcerem trusus, plura conscribit.

Idem paulo post.

**B**oethius iam pridem exilio reuocatus, & preto-  
rio præfetus, Theodorici iussu simul cum Sym-  
macho senatore & cum alijs præstatisbus uiris  
interficitur.

Marcus Antonius Sabellicus Ennea-  
dis octauæ libro secundo.

**B**oethij scripta longius durant, uarieq; uersatū  
est illud ingenium per omnes philosophiae par-  
tes tam copiose & eleganter, ut nescias utrū ul-  
timus fuerit eorum, qui romane locuti sunt, an prim⁹,  
qui inclinatam eloquentiam in integrum restituere sit  
adortus. Scripsit in diuinis quædam, sed in mathema-  
ticis multo plura. Extant in dialecticen commentarij,  
extat & carmen. Ceterum quum utrunq; sit ab alte-  
ro diuersum, iure dubitari posse, utrum fuerit illi na-  
tura magis proprium. In cunctis tam castus & elegans,  
ut cum quolibet maiorum certet.

Apud Cassiodorum in libris uariarum rerum ali-

quot eruditæ, & cum primis honorificæ Theodorici  
Gothorum regis ad Boethium epistolæ leguntur, qua-  
rum unam hoc potissimum loco ascribendam putavi.

Boethio viro illustri patrítio  
Theodoricus rex salutem.

**S**pernenda nō sunt, quæ à uicinis regibus præsum-  
ptionis gratia postulantur, dum plerunq; res pár-  
uæ plus præualent præstare, quam magna possunt ob-  
tinere diuitiæ. Frequenter enim quod arma explere ne-  
queunt, oblectamēta suavitatis imponūt. Sit ergo pro  
republica, & cum ludere uidemur. Nā ideo uoluptuo-  
sa quærimus, ut per ipsa seria compleamus. Burgundi-  
onum itaq; dominus à nobis magnopere postulauit, ut  
horologium, quod aquis sub modulo fluentibus tempe-  
ratur. & quod solis immensi comprehensa illuminati-  
one distinguitur, cum magistris rerum ei transmitte-  
re deberemus, quatenus impetratis delectationibus p-  
fruendo, quod nobis quotidianū, illis uideatur esse m̄  
raculum. Merito siquidem respicere cupiunt, quod le-  
gatorum suorū relationibus obstupecunt. Hocte mul-  
ta eruditione saginatum ita nosse didicimus, ut artes  
quas exercent uulgariter nescientes, in ipso discipli-  
narum fonte potaueris. Sic enim Atheniensium scho-  
las longe positus introisti, sic palliatorum choris mi-  
scuisti togam, ut græcorum dogmata doctrinam fece-  
risesse Romanam. Didicisti enim qua profunditate cū  
suis partibus speculativa cogitetur, qua ratione acti-